
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Икейская  средняя общеобразовательная школа" 

665225 Иркутская область Тулунский район с. Икей, переулок Пионерский, дом 9 

/факс: 8 9914328020 E-mail: shkolaikej@mail.ru 

 

Приказ  

 

15.09.2022 года                                                                                          № 86/2 

 
Об утверждении состава общешкольного  

родительского комитета 
 

     В целях оказания помощи педагогическому коллективу школы в организации 

образовательного процесса в 2022-2023 учебном году, внеурочного времени и социальной 

защиты обучающихся, совершенствования условий для осуществления образовательного 

процесса, охраны жизни и здоровья обучающихся, свободного развития личности, защиты 

законных прав и  интересов обучающихся, организации и проведения общешкольных 

мероприятий, участия в  укреплении материально-технической базы школы, организации 

работы с родителями (законными представителями)обучающихся школы по разъяснению 

их прав и обязанностей. 

На основании Положения об общешкольном родительском комитете Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Икейская СОШ», решений классных родительских 

собраний  и в целях систематизации работы с родительской общественностью,     

коллегиального решения  актуальных вопросов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и утвердить состав общешкольного родительского комитета на добровольной 

основе из числа представителей классных родительских комитетов на 2022-2023 

учебный год: 

Класс ФИО родителя выбранного в ОРК 

1 Савостеева Елена Александровна;  

2 Гладких Татьяна Анатольевна; 

3а Пугачева Анастасия Юрьевна; 

3б Борискова Анастасия Владимировна; 

4 Шек Елена Вячеславовна; 

5а Захаренко Анастасия Николаевна; 

5б Татульник Люба Евстафьева ; 

6 Новикова Ирина Николаевна ; 

7 Бондаренко Валентина Сергеевна; 

8 Савостеева Ирина Александровна; 

9а Купцова Наталья Владимировна; 

9б Васина Татьяна Михайловна; 



10/11 Сапега Татьяна Викторовна. 

2.По результатам голосования утвердить: 

председателем общешкольного родительского комитета – Татульник Люба Евстафьевна; 

заместителем председателя общешкольного родительского комитета – Борискова 

Анастасия Владимировна; 

секретарём общешкольного родительского комитета – Савостеева Елену 

Александровна. 

3.Утвердить план работы общешкольного родительского комитета на 2022-2023 

учебный год. 

4.Заседание общешкольного родительского комитета проводить не реже одного раза в 

четверть или по мере  необходимости. 

5.Возложить персональную ответственность за посещение родителями заседаний 

общешкольного родительского комитета на классных руководителей. 

6.Секретарю учебной части Буяковой М.Г. ознакомить классных руководителей с 

данным приказом под роспись. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Ткачук Н.В. 

 
Икейская СОШ, МОУ, Буякова Елена Владимировна
26.12.2022 15:29 (MSK), Простая подпись


